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MOTION 
Förbered för flexibla hållplatser i kollektivtrafiken 

Centerpartiet vill att det ska vara lätt och tillgängligt att resa med kollektivtrafiken i hela länet. 
Därför föreslår vi att Länstrafiken redan i upphandlingen av trafiken förbereder för flexibla 
hållplatser.  

På stora delar av vårt kollektivtrafiknät är Trafikverket väghållare och ansvarar för prioriteringar 
av investeringar. När det uppstår ett behov av att bygga nya hållplatser eller göra andra 
förändringar i anslutning till vägen för att göra det mer tillgängligt för Länstrafikens resenärer blir 
processen ofta långdragen på grund av att brister och åtgärder hamnar i en långsiktig åtgärdsplan 
som sträcker sig över långa tidsperioder. Åtgärden som behövs här och nu blir inte fixad.  

Det är fördelaktigt för kollektivtrafiken att kommunerna nyttjar Länstrafikens befintliga linjer i 
stället för att upphandla egen trafik för skolskjutsar på samma sträckor, eftersom 
nyttjandegraden ökar.  

När barnfamiljer flyttar in och barn kommer upp i skolålder eller när företag etablerar sig på nya 
platser kan det uppstå behov av busshållplatser på ställen det inte funnits. Då behöver 
trafikupphandlingen innehålla en hög grad av flexibilitet, särskilt i länets glesbygdsområden, för 
behoven är här och nu – inte om 10 år. 

Den enklaste formen av hållplats enligt Länstrafiken Västerbottens hållplatshandbok är att 
bussen ska kunna stanna på ett säkert sätt, det ska vara tillräcklig sikt, resenären ska kunna stå på 
ett säkert sätt utanför körbanan och hållplatsen ska ha grundläggande tillgänglighet. Den märks 
ofta ut med en stolpe med skylt, har ett hållplatsnamn och eventuellt kan tidtabellsinformation 
tillhandahållas.  

Förändringar kräver samverkan mellan flera olika aktörer, ofta Länstrafiken, Trafikverket och 
kommunen. Det borde ligga i samtliga aktörers intresse att så långt det är möjligt underlätta för 
flexibelt resande, utan att behöva tumma på trafiksäkerheten. Familjer med skolbarn och andra 
regelbundna resenärer borde kunna ansöka om en lämplig plats för en flexibel hållplats för att 
minska risker och underlätta att resa med kollektivtrafiken. Och Länstrafikens app skulle kunna 
utvecklas för att anmäla resande från de enkla/flexibla hållplatser som man kommit överens om. 

Med anledning av detta föreslår Centerpartiet 

Att  förbereda för flexibla hållplatser inför kommande upphandlingar av 
kollektivtrafik på väg.  

Att utreda hur flexibla hållplatser skulle kunna utformas på ett trafiksäkert och 
resenärsvänligt sätt som passar i glesbygd. 

Carina Sundbom, Centerpartiet och Malin Svensson, Centerpartiet 
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